
1 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПРИМОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Быковского муниципального района Волгоградской области 

 
 
16 марта 2021 г.                   №26  
 

О внесении изменений в постановление администрации Приморского сельского 
поселения Быковского района от 11.02.2016  №26 «Об утверждении требований  

к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере  
закупок для обеспечения муниципальных нужд Приморского сельского  

поселения, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» 
 

В соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 19 Федерального закона от 
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь 
постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 №476 «Об 
утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о 
нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их 
исполнения», Уставом Приморского сельского поселения, администрация 
Приморского сельского поселения 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в Требования к порядку разработки и принятия 
правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных 
нужд Приморского сельского поселения, содержанию указанных актови обеспечению 
их исполнения, утвержденные постановлением Администрации Приморского 
сельского поселения Быковского района от 11.02.2016  № 26 (далее – Требования): 

1.1. Подпункты «а)» и «б)» пункта 1 Требований изложить в новой редакции: 
«а) администрации Приморского сельского поселения (далее - администрация), 

утверждающих: 
- правила определения нормативных затрат на обеспечение функций 

муниципальных органов Приморского сельского поселения (далее - муниципальные 
органы), определенных в соответствии с Бюджетным кодексом РФ наиболее 
значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения (включая 
подведомственные казенные учреждения); 

- правила определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в 
том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым для обеспечения 
муниципальных нужд; 

б) муниципальных органов, определенных в соответствии с Бюджетным 
кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, 
образования, культуры и здравоохранения, утверждающих: 

- нормативные затраты на обеспечение функций муниципальных органов 
(включая подведомственные казенные учреждения); 

- требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные 
цены товаров, работ, услуг), закупаемым самим заказчиком, подведомственными 
ему казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными 
предприятиями, а также организациями, указанными в абзаце втором подпункта «а» 



2 

 

настоящего пункта (далее соответственно – территориальные органы 
(подразделения) и подведомственные организации)»; 

1.2. В пунктах 3-8, 18, 20 и 21Требований слова «Муниципальный орган» в 
соответствующем падежезаменить словом «Заказчик» в соответствующем падеже; 

1.3. Дополнить Требования пунктом 3.1. следующего содержания: 
«3.1. Муниципальные органы вправе предварительно обсудить проекты 

правовых актов, указанных в абзаце третьем подпункта "а" и абзаце третьем 
подпункта "б" пункта 1 настоящих требований, на заседаниях общественных советов 
при муниципальных органах.»; 

1.4. Пункт 9 Требований дополнить абзацем следующего содержания: 
«Общественный совет - постоянно действующий орган с консультативным и 

совещательным правом, созданным для обеспечения взаимодействия 
Администрации Приморского сельского поселения с общественными 
объединениями, предприятиями, организациями, объединениями 
предпринимателей и товаропроизводителей, осуществляющими свою деятельность 
в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации на 
территории Приморского сельского поселения.»; 

1.5. В пункте 13 Требований слова «Муниципальные органы до 1 июля» 
заменить словами «Заказчики до 1 июня»; 

1.6. Подпункт «б) пункта 17 Требований изложить в новой редакции: 
«б) порядок отбора отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе 

предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемых самим заказчиком, его 
территориальными органами (подразделениями) и подведомственными 
организациями;»; 

1.7. Пункт 19 Требований изложить в новой редакции: 
«19. Правовые акты заказчиков, утверждающие требования к отдельным видам 

товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), 
закупаемым самим заказчиком, его территориальными органами (подразделениями) 
и подведомственными организациями, должен содержать следующие сведения: 

а) наименования заказчиков (территориальных органов (подразделений) и 
подведомственных им организаций, в отношении которых устанавливаются 
требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены 
товаров, работ, услуг); 

б) перечень отдельных видов товаров, работ, услуг с указанием характеристик 
(свойств) и их значений.»; 

1.8. Пункт 22 Требований изложить в новой редакции: 
«22. Правовые акты, указанные в подпункте «б» пункта 1 Требований, могут 

устанавливать требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым 
одним или несколькими заказчиками (территориальными органами 
(подразделениями) и подведомственными им организациями, и (или) нормативные 
затраты на обеспечение функций муниципального органа, определенных в 
соответствии с Бюджетным кодексом РФ наиболее значимых учреждений науки, 
образования, культуры и здравоохранения (включая соответственно 
территориальные органы и подведомственные казенные учреждения), и (или) 
подведомственных им организаций.»; 

1.9. Пункт 24 Требований изложить в новой редакции: 
«24. Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг и нормативные 

затраты применяются для обоснования объекта и (или) объектов закупки 
соответствующего заказчика, его территориальных органов и (или) 
подведомственных ему организаций.». 



3 

 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) в установленном порядке и размещению на официальном сайте 
www.zakupki.gov.ru 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 

Глава Приморского сельского поселения                                                        И.И.Чижов 
 
 
 
 


		™k™˝K³Ñ×ÿÒî�L%!�úžÉ¡1B3¯Ñ€¦Bmñﬁ›Ÿ�lñ'Ñ{élqN'‹z4




